
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252-    � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

       N°23 del 25.01.2011.  
 

 

Prot. Int. n°18  del 24.01.2011 
 

Oggetto: Rimborso somme per maggiore spesa pagata su loculo 

cimiteriale  II ° stralcio alla Signora Addeo Nunziata Paolina. 
 

       

 

 

Il sottoscritto geom. Antonino Costanzo in qualità di Responsabile del Servizio: 

 

− VISTA la richiesta  da parte della Signora  Addeo Nunziata Paolina prot. N° 

2002 del 20.04.01, con la quale richiedeva la concessione di n° 3 (tre) loculi 

nel  Cimitero Comunale  per la tumulazione del proprio padre Addeo Emilio 

Giovanni deceduto in data 18.04.01 e per la sorella Addeo Pietrina deceduta in 

data 23.12..1978 e per la propria madre Ferlazzo Basilia; 

− DATO ATTO che il pagamento della concessione dei tre loculi ammonta ad € 

5.370,000; 

− VISTA la richiesta di rateizzazione in data 11.08.2006 prot. n° 3785, in quanto 

la stessa risultava impossibilitata al pagamento dell'intera somma; 

− DATO ATTO che la richiesta iniziale era stata fatta per la concessione di n° 

tre loculi e che successivamente la ditta Addeo Nunziata Paolina  con istanza 

del 19.04.2008 prot. n° 1849 ha modificato la richiesta in numero due loculi, 

pertanto l'ammontare del costo di n° due loculi risulta di € 3.580,00, con 

l'incremento di € 116,88 quali interessi legali e per complessivi € 3.696,88 ; 

− DATO ALTRESI ATTO che la ditta ha versato l'importo di € 4.469,83 con  

il versamento nelle casse Comunali di un  maggiore riporto a saldo dei due 

loculi; 

− PERTANTO alla luce di quanto sopra e a saldo del pagamento di numero due 

loculi, resta a credito della ditta € 771,95; 



 

- ESAMINATA la relativa documentazione giustificativa; 

- VERIFICATA la regolarità di tali prestazioni; 

- VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

− Di restituire, liquidare e pagare la somma complessiva di € 771,95 alla ditta 

Addeo Nunziata Paolina residente in San Giovanni la Punta (CT) Via Enna C.F. 

DDA NZT 50C63F395B   

- Di autorizzare l’ufficio ragioneria a pagare;   

− Di imputare la spesa  di € 771,95  al Titolo 2, Funzione 10, Servizio 5, Intervento 

1 bilancio 2008; 

- Di trasmettere copia della presente all’ufficio segreteria affinché disponga la 

pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio economico- finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive  

modificazioni. 

   

Montagnareale lì, 24.01.2011 

 

          Il Responsabile del Servizio  

             F.to     geom. A. Costanzo 

          

                                                                          

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 

      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria 

della spesa nello stesso prevista per la quale è stato prenotato impegno sul Titolo 2, Funzione 10, 

Servizio 5, Intervento 1, del bilancio 2008; 
Lì 25.01.2011, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                                                                                                   F.to  rag. Nunzio Pontillo 

 

 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 

    

     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 

 

Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 

                                                                                                                         
                                                                                                                                           …………………………… 

 

 

 

 

==========================O========================= 

 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 

15 giorni consecutivi fino al ……………- 

Registro pubblicazioni n°……………- 

 

Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 

……………………… 


